
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Chroustov                           
konaného dne  20.6.2022 od 19.00 hod. 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva obce Chroustov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou 

obce Ing. Pavlem Vančurou (dále jako „předsedající“). 

Přítomní zastupitelé:                                                                                                                                                                               

Ing. Pavel Vančura 
Jaroslav Strýhal 
Josef Hanzl 
Milan Vančura 
Václav Nádvorník 
 

Starosta 
Ing. Pavel Vančura 
 
Zapisovatelka:      
Marcela Floriánová 
 

Určení ověřovatelů:                                                                                                                                                               

Předsedající určil ověřovatele zápisu Josefa Hanzla a Milana Vančuru. Pan starosta zahájil zasedání, 

konstatoval, že je přítomno  5 zastupitelů z celkového počtu  7   a prohlásil zasedání za usnášeníschopné. 

2.Schválení programu                                                                                                                                                   
Pan starosta předložil následující program jednání zastupitelstva, který je v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce a dal hlasovat o návrhu programu: 

Návrh usnesení:                                                                                                                                                                           
Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje následující program zasedání:                                                                       

1)  Zahájení a  určení ověřovatelů zápisu ( § 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2)  Schválení programu 

3)  Žádost SDH Chroustov o neinvestiční dotaci na činnost 

4)  Žádost o neinvestiční příspěvek na provoz prodejny za I.Q. 2022 

5) Navýšení finanční částky na dárk. balíček jubilantům 

6) Dodatek k dohodě o provedení práce na veřejnou zeleň 

7) Kácení dřevin před domem čp. 66 v Chroustově 

8) Schválení účetní závěrky a závěrečného účtu za rok 2021 

9) Poděkování obci Chroustov od nemocnice Městec Králové 

10) Úprava rozpočtu č. 1 a 2. – přesun mezi položkami 

11) Rozpočtové opatření č.2 

12) Určení počtu zastupitelů pro další volební období 

13) Pronájem pozemku st.č. 3 v k.  ú. Dvořiště 

14) Závěr 

 

 



 

                                                                      

K předloženému návrhu nebyly vzneseny námitky. Pan starosta navrhl přijmout následující usnesení:   

Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce schvaluje program tohoto zasedání, jak byl přednesen.                                                                                                                                                

Výsledek hlasování: Pro………5….…..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 1 bylo schváleno                       

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

3. Žádost SDH Chroustov o neinvestiční dotaci na činnost  

Pan starosta seznámil zastupitelstvo obce se žádostí SDH Chroustov o neinvestiční dotaci na jejich 

činnost (pořádání kulturních akcí v obci: hasičské soutěže, hasičský bál a Dětský den a na reprezentaci 

při soutěžních akcích mimo obec)  ve výši 21 290,- Kč. 

Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace na výše uvedenou činnost 

SDH Chroustov v celkové výši 21 290,- Kč, která bude vyplacena v hotovosti a ukládá starostovi 

uzavřít s  SDH Chroustov „Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace“                                                                                                                                  

Výsledek hlasování: Pro…………5……………..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

4. Žádost Jednoty o neinvestiční příspěvek na provoz prodejny za I.Q.2022 

Pan starosta seznámil zastupitelstvo obce se žádostí o neinvestiční příspěvek na prokazatelnou ztrátu 

z provozu obecní prodejny za I. čtvrtletí 2022 ve výši 33 722,- Kč. 

Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku Jednotě, spotřebnímu 

družstvu v Nymburce, na úhradu prokazatelné ztráty z provozu Obecní prodejny v Chroustově za I. 

čtvrtletí r. 2022 ve výši 33 722,- Kč   

                                                                                                                                   

Výsledek hlasování: Pro…………5……………..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

 

 



 

 

5. Navýšení finanční částky na dárk. balíček jubilantům   

Vzhledem k současné inflaci projednalo zastupitelstvo obce návrh na navýšení finanční částky na 

jeden dárkový balíček pro jubilanty z dosavadních 350,- Kč na 450,- Kč  a to od července 2022.  

Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje  navýšení finanční částky na dárkové balíčky jubilantům ve 

výši  450,- Kč/na jeden balíček a to od července 2022 

Výsledek hlasování: Pro…………5……………..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

   

6. Dodatek k dohodě o provedení práce na veřejnou zeleň 

Pan starosta seznámil zastupitelstvo s dodatkem k dohodě o provedení práce na veřejnou zeleň, 

týkající se navýšení odměny za odvedenou práci  

 

Zastupitelstvo obce Chroustov bylo seznámeno s   dodatkem k dohodě o provedení práce na veřejnou 

zeleň.                                                                                                                                

                                                                                                                                                                              

 

7. Kácení dřevin                                                                                                                                                              

Pan starosta seznámil zastupitelstvo se stavem vzrostlého kaštanu nacházejícím se na obecním 

pozemku před domem čp. 66. Kaštan má nakloněnou špičku a jeho případný pád při větším poryvu          

větru by mohl dům ohrozit. 

 

Zastupitelstvo obce Chroustov navrhuje posouzení veškeré veřejné zeleně v obci odbornou firmou. 

 

                                              

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

 



 

 

8. Schválení účetní závěrky a závěrečného účtu za rok 2021   

Starosta seznámil zastupitelstvo s účetní závěrkou a závěrečným účtem obce za rok 2021 vč. 

přezkumu hospodaření obce za r. 2021. 

Výsledek hospodaření za r. 2021: náklady    3 703 673,11  (účtová tř. 5) 

                                                          výnosy  - 4 963 664,99       (účtová tř. 6) 

                                                                     ---------------------------- 

                         Výsledek hospodaření           1 259 991,88 Kč  

 

Obec Chroustov v r. 2021 měla výsledek hospodaření ve výši 1 259 991,88 Kč, neboť výnosy byly vyšší 

než náklady. 

 

Příjmová část v r. 2021 

Obec Chroustov v r. 2021 hospodařila se schváleným rozpočtem takto:                                                                                                                 

Skutečné příjmy byly ve výši       4 763 540,70 Kč                                                                                                                 

z toho příjmy daňové                   4 133 218,09 Kč 

                      Nedaňové                 372 853,52 Kč 

                      Kapitálové                   30 404,00 Kč 

                      přijaté dotace            227 065,09 Kč (viz. tabulka níže)                                                                                                                                                          

 

                     

Dále obec v r. 2021 obdržela tyto dotace: 

                                                                             UZ                                       Pozn. 

Dotace na výkon St. Správy:                                                 56 600,-             nevyúčtovává se 

Dotace na volby do Poslan.sněmovny          :     98071        20 588,- (přijato 31 000,- vráceno 10 412,-  

Dotace na VPP od UP Příbram:                         13013       105 000,- 

Kompenzace daní od Stř.kraje na covid:            98037        44 877,09,- 

 DOTACE CELKEM:                                                            227 065,09 

 

 



Při přezkoumání hospodaření obce Chroustov za r. 2021 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Návrh usnesení:                                                                                                                                                             

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje účetní závěrku za rok 2021. 

Výsledek hlasování: Pro…………………5……..Proti……………0………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 5  bylo schváleno                                                                                                                                       

 

Návrh usnesení:                                                                                                                                                             

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet za rok 2021, 

včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce „bez výhrad“. 

Výsledek hlasování: Pro………………5………..Proti……………0………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 6  bylo schváleno   

 

9.Poděkování obci Chroustov od nemocnice Městec Králové 

Pan starosta seznámil zastupitelstvo s děkovným dopisem z nemocnice Městec Králové za finanční dar,                                                                 

který vloni obec  poskytla nemocnici ve výši 10 000,- Kč. Částka byla použita na nákup koncentrátorů                                                                                 

kyslíku M50LPM v celkovém počtu 11 ks v celkové hodnotě 194 000,- Kč. 

                                                                                                                                                                      

10. Úprava rozpočtu č. 1 a 2.  -  přesun mezi položkami 

Starosta informoval zastupitelstvo o úpravě rozpočtu – přesun mezi položkami. Úprava je přílohou 

tohoto zápisu 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí úpravu rozpočtu č. 1. a 2., přesun mezi položkami    

 

11. Rozpočtové opatření č. 2                                                                                                                                                   
Pan starosta seznámil zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením č. 2/2021, které je přílohou tohoto 

zápisu. 

 

Návrh usnesení:                                                                                                                                                             

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje rozpočtové opatření č.2/2021. 

Výsledek hlasování: Pro………………5……..Proti…………0…………………..Zdrželi se……………….0………………..                      

Usnesení č. 7 bylo schváleno  

 

 



12. Určení počtu zastupitelů pro další volební období 

Pan starosta navrhuje pro další volební období stejný počet zastupitelů, tj. 7 členů 

Návrh usnesení:                                                                                                                                                             

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje pro další volební období počet členů zastupitelstva na 7 

osob. 

Výsledek hlasování: Pro………………5……..Proti…………0…………………..Zdrželi se……………….0………………..                      

Usnesení č. 8 bylo schváleno  

                                                                                                                                                                                                         

13. Pronájem pozemku st. č. 3 v k. ú. Dvořiště 

Dne 28.6.2021 byl schválen záměr pronájmu pozemku st. č. 3 v k.ú. Dvořiště. Záměr pronájmu byl 

zveřejněn od 25.10.2021-9.11.2021 na úřední desce obecního úřadu. O pronájem pozemku projevili 

zájem 2 žadatelé ze Dvořiště. 

Návrh usnesení:                                                                                                                                                             

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje pronájem pozemku st. č. 3 v k.ú. Dvořiště po dohodě se 

zájemci  následovně: pozemek o výměře 110 m2 bude pronajat prvnímu zájemci a  90 m2 druhému 

zájemci a to oběma stejně za 1,- Kč/m2 ročně a ukládá starostovi sepsat nájemní smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro………………5……..Proti…………0…………………..Zdrželi se……………….0………………..                      

Usnesení č. 9 bylo schváleno  

 

 

14. Závěr                                                                                                                                                                            
Vzhledem k tomu, že byl program jednání vyčerpán, pan starosta poděkoval všem přítomným za 

účast a jednání ukončil.           

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

Předsedající ukončil zasedání ve 20:07 hod. 

Zápis byl vyhotoven dne: 20.6.2022 

Zápis vyhotovila: Marcela Floriánová 

Ověřovatelé:       Milan Vančura 

                              Josef Hanzl 

Starosta:              Ing. Pavel Vančura  

 

Razítko obce:                                                                                                             



                

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                        

             


